
 1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 
12 апреля 2024 года Москва № 4/7 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - поселения Десеновское в городе Москве 

за первый квартал 2024 года 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы  

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве» и Уставом поселения Десеновское 
 

администрация поселения Десеновское ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - поселения Десеновское в городе Москве за первый 

квартал 2024 года: 

1) исполнение доходов бюджета поселения Десеновское за первый квартал 

2024 года по основным источникам (Приложение 1); 

2) исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за первый квартал 

2024 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджетной классификации (Приложение 2); 

3) исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за первый квартал 

2024 года в разрезе ведомственной структуры (Приложение 3); 

4) исполнение расходов, произведенных из бюджета поселения Десеновское 

за первый квартал 2024 года на финансирование целевых программ  

(Приложение 4); 

5) исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения 

Десеновское за первый квартал 2024 года по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджета (Приложение 5). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - поселения Десеновское в городе Москве за первый 



 2 

квартал 2024 года в Совет депутатов поселения Десеновское.  

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации поселения Десеновское Кибец Марину 

Юрьевну. 

 

 

         Глава администрации                                                                           А.В. Алябьев                



 3 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 12 апреля 2024 года № 4/7 

 

Исполнение доходов бюджета поселения Десеновское за первый квартал 2024 года по основным источникам 
 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2024 

Утвержденная 

сумма 2024 год 

Исполнено в 

тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 628 184,60 350 538,80 55,8 

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 258 145,00 89 304,90 34,6 

182 103 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 
4 816,50 1 635,00 33,9 

182 1 03 02231 010000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2 297,80 801,60 34,9 

182 1 03 02241 010000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

15,70 4,20 26,8 

182 1 03 02251 010000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

2 803,90 914,30 32,6 

182 1 03 02261 010000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

-300,90 -85,10 0,0 



 4 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2024 

Утвержденная 

сумма 2024 год 

Исполнено в 

тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 105 03010 01 1000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 
49,70 2,70 5,4 

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 335 653,80 240 378,50 71,6 

182 106 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

43 800,00 5 106,40 11,7 

182 106 06031 03 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
266 872,40 232 929,50 87,3 

182 106 06041 03 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
24 981,40 2 342,60 9,4 

071 111 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

13 657,30 1 113,40 8,2 

071 111 05073 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения (за исключением земельных 

участков) 

47,80 12,00 25,1 

906 111 09043 03 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе 

казенных)  

11 536,80 2 425,10 21,0 

906 113 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
865,00 894,90 103,5 

071 114 06011 02 8000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения 

3 283,00 14 642,50 446,0 

906 116 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 

129,70 129,80 100,1 



 5 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2024 

Утвержденная 

сумма 2024 год 

Исполнено в 

тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

906 202 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  
453 495,60 63 506,60 14,0 

906 202 35118 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

5 396,80 1 670,70 31,0 

906 219 60010 03 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

0,00 -7 180,00 0,0 

  Всего доходов 1 087 077,00 408 536,10 37,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 12 апреля 2024 года № 4/7 
 

Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за первый квартал 2024 года по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации 
 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д
о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства 

поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов." 01 0 00 00000 04 09   168 187,60 27 079,00 16,1 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Десеновское 01 0 03 00000 04 09   168 187,60 27 079,00 16,1 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 0300200 04 09   45 979,70 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 0300200 04 09 200 45 979,70 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 0300200 04 09 240 45 979,70 0,00 0,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Десеновское 01 0 04 00000 04 09   26 372,80 0,00 0,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 0400200 04 09   26 372,80 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 0400200 04 09 200 26 372,80 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 0400200 04 09 240 26 372,80 0,00 0,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Десеновское 01 0 05 00000 04 09   74 652,50 23 347,70 31,3 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 05 00500 04 09   74 652,50 23 347,70 31,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 05 00500 04 09 200 74 652,50 23 347,70 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 05 00500 04 09 240 74 652,50 23 347,70 31,3 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09   7 500,10 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09   7 500,10 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2300 04 09 200 7 500,10 0,00 0,0 



 7 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2300 04 09 240 7 500,10 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на разметку объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2500 04 09   545,20 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2500 04 09 200 545,20 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2500 04 09 240 545,20 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2400 04 09   13 137,30 3 731,30 28,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2400 04 09 200 13 137,30 3 731,30 28,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2400 04 09 240 13 137,30 3 731,30 28,4 

Образование   07     4 394,40 345,70 7,9 

Молодежная политика    07 07   4 394,40 345,70 7,9 

Муниципальная программа "Молодежная политика поселения Десеновское на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026   годов" 03 0 00 00000 07 07 
  4 394,40 345,70 

7,9 

Развитие молодежной политики поселения Десеновское 03 0 01 00000 07 07   4 394,40 345,70 7,9 

Мероприятия по реализации молодежной политики 03 0 01 00301 07 07   4 394,40 345,70 7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 03 0 01 00301 07 07 
200 4 394,40 345,70 

7,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 0 01 00301 07 07 
240 4 394,40 345,70 

7,9 

Культура, кинематография   08     28 060,20 4 827,20 17,2 

Культура   08 01   28 060,20 4 827,20 17,2 

Муниципальная программа "Основные мероприятия в сфере культуры и массового 

отдыха жителей поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   

годов" 04 0 01 00400 08 01 

  28 060,20 4 827,20 

17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 04 0 01 00400 08 01 
200 28 060,20 4 827,20 

17,2 



 8 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 0 01 00400 08 01 
240 28 060,20 4 827,20 

17,2 

Благоустройство территории    05 03   906 571,30 81 607,20 9,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории и охрана окружающей среды 

поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 05 0 00 00000 05 03 
  447 011,60 17 679,50 

4,0 

Содержание и благоустройство территории за счет средств местного бюджета 05 3 00 00000 05 03   447 011,60 17 679,50 4,0 

Благоустройство территории за счет средств местного бюджета 05 3 01 00000 05 03   447 011,60 17 679,50 4,0 

Содержание и озеленение территории 05 3 01 00204 05 03   400 841,90 15 814,30 3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 01 00204 05 03 
200 400 841,90 15 814,30 

3,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00204 05 03 
240 400 841,90 15 814,30 

3,9 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 3 01 00206 05 03   46 169,70 1 865,20 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 01 00206 05 03 
200 46 169,70 1 865,20 

4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00206 05 03 
240 46 169,70 1 865,20 

4,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на благоустройство 

территории жилой застройки 33 А 0202100 05 03 
  43 493,00 0,00 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202100 05 03 
200 43 493,00 0,00 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202100 05 03 
240 43 493,00 0,00 

0,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии  бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на благоустройство территории жилой застройки 33 А 02S2100 05 03 
  2 052,00 0,00 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2100 05 03 
200 2 052,00 0,00 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2100 05 03 
240 2 052,00 0,00 

0,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 0202300 05 03   59 900,10 0,00 0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 33 А 0202300 05 03 
  59 900,10 0,00 

0,0 



 9 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202300 05 03 
200 59 900,10 0,00 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202300 05 03 
240 59 900,10 0,00 

0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 33 А 0202400 05 03 
  151 078,50 42 883,60 

28,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202400 05 03 
200 151 078,50 42 883,60 

28,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202400 05 03 
240 151 078,50 42 883,60 

28,4 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на разметку 

объектов дорожного хозяйства 33 А 0202500 05 03 
  2 433,80 0,00 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202500 05 03 
200 2 433,80 0,00 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202500 05 03 
240 2 433,80 0,00 

0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий  33 А 0202600 05 03 
  196 590,20 20 623,00 

10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202600 05 03 
200 196 590,20 20 623,00 

10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202600 05 03 
240 196 590,20 20 623,00 

10,5 

Софинансирование к Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований на содержание дворовых территорий  33 А 02S2600 05 03 
  4 012,10 421,10 

10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2600 05 03 
200 4 012,10 421,10 

10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2600 05 03 
240 4 012,10 421,10 

10,5 

Социальное обеспечение населения   10 03   2 741,40 532,20 19,4 

Муниципальная программа "Адресная социальная поддержка и социальная помощь 

жителям поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 06 0 00 00000 10 03   2 741,40 532,20 19,4 

Другие вопросы в области социальной политики 06 0 01 00000 10 03   2 741,40 532,20 19,4 



 10 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Мероприятия по социальной поддержке населения 06 0 01 00500 10 03   2 741,40 532,20 19,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 00500 10 03 200 2 741,40 532,20 19,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 01 00500 10 03 240 2 741,40 532,20 19,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 300 2 741,40 532,20 19,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 06 0 01 00500 10 03 320 1 741,40 532,20 30,6 

Иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 360 1 000,00 0,00 0,0 

Муниципальная программа "Массовый спорт поселения Десеновское на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026   годов" 07 0 01 00302 11 02   5 568,50 1 396,80 25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 07 0 01 00302 11 02 200 5 568,50 1 396,80 25,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 0 01 00302 11 02 240 5 568,50 1 396,80 25,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05     52 184,40 0,00 0,0 

Жилищное хозяйство   05 01   52 184,40 0,00 0,0 

Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство поселения Десеновское 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 08 1 00 00000 05 01   52 184,40 0,00 0,0 

Капитальный ремонт объектов муниципального жилого и нежилого фонда 08 1 01 00000 05 01   52 184,40 0,00 0,0 

Выборочный капитальный ремонт жилых домов и не жилых помещений 08 1 01 00200 05 01   52 108,70 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00200 05 01 200 52 108,70 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00200 05 01 240 52 108,70 0,00 0,0 

Содержание пустующего муниципального жилья 08 1 01 00500 05 01   75,70 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00500 05 01 200 75,70 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00500 05 01 240 75,70 0,00 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   03     48 779,90 6 108,70 12,5 

Гражданская оборона   03 09   1 992,80 75,00 3,8 



 11 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 09 0 00 00000 03 09   1 992,80 75,00 3,8 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории  поселения  09 0 01 00000 03 09   224,00 75,00 33,5 

Защита населения территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 09 0 01 00101 03 09   224,00 75,00 33,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 01 00101 03 09 200 224,00 75,00 33,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 01 00101 03 09 240 224,00 75,00 33,5 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 09 0 02 00000 03 09   1 071,50 0,00 0,0 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 09 0 02 00102 03 09   1 071,50 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 02 00102 03 09 200 1 071,50 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 02 00102 03 09 240 1 071,50 0,00 0,0 

Мероприятия по гражданской обороне 09 0 03 00103 03 09   697,30 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 03 00103 03 09 200 697,30 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 03 00103 03 09 240 697,30 0,00 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности   03 14   46 787,10 6 033,70 12,9 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 09 0 00 00000 03 14   46 787,10 6 033,70 12,9 

Мероприятия в части профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 09 0 04 00104 03 14   45 316,10 6 033,70 13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 04 00104 03 14 200 45 316,10 6 033,70 13,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00104 03 14 240 45 316,10 6 033,70 13,3 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 09 0 04 00105 03 14   1 471,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 04 00105 03 14 200 1 471,00 0,00 0,0 



 12 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00105 03 14 240 1 471,00 0,00 0,0 

Итого по программным мероприятиям         1 216 487,70 121 896,80 10,0 

в том числе:               

за счет средств местного бюджета         762 992,10 58 390,20 7,7 

за счет средств субсидии из бюджета города Москвы         453 495,60 63 506,60 14,0 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 08 1 01 00600 05 01   5 359,00 940,30 17,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00600 05 01 200 5 359,00 940,30 17,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00600 05 01 240 5 359,00 940,30 17,5 

Субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления 

полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 17 1 00 51180 02 03 120 4 932,60 960,30 19,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 17 1 00 51180 02 03 121 3 788,50 742,80 19,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 17 1 00 51180 02 03 129 1 144,10 217,50 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 17 1 00 51180 02 03 200 464,20 5,50 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 00 51180 02 03 240 464,20 5,50 1,2 

Общегосударственные вопросы   01     297 812,50 69 700,30 23,4 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 

власти города Москвы 31 0 00 00000 01 03 0 152,40 11,50 7,5 

Представительные органы государственной власти 31 А 00 00000 01 03 0 152,40 11,50 7,5 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования 31 А 01 00200 01 03 0 152,40 11,50 7,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 31 А 01 00200 01 03 100 152,40 11,50 7,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов 31 А 01 00200 01 03 120 152,40 11,50 7,5 



 13 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций   01 04   244 586,50 64 475,00 26,4 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 

власти города Москвы 31 0 00 00000 01 04   244 586,50 64 475,00 26,4 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 31 Б 00 00000 01 04   244 586,50 64 475,00 26,4 

Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 31 Б 01 00000 01 04   244 586,50 64 475,00 26,4 

Глава администрации 31 Б 01 00100 01 04   5 502,40 1 947,00 35,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 31 Б 01 00100 01 04 100 5 502,40 1 947,00 35,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00100 01 04 120 5 502,40 1 947,00 35,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00100 01 04 121 3 966,70 1 507,00 38,0 

Иные выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 31 Б 01 00100 01 04 122 271,50 0,00 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00100 01 04 129 1 264,20 440,00 34,8 

Обеспечение деятельности администрации  в целях решения вопросов местного 

значения 31 Б 01 00500 01 04   239 084,10 62 528,00 26,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 31 Б 01 00500 01 04 100 214 798,70 60 597,50 28,2 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 31 Б 01 00500 01 04 120 214 798,70 60 597,50 28,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 31 Б 01 00500 01 04 121 143 819,30 46 142,50 32,1 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 31 Б 01 00500 01 04 122 22 814,40 425,60 1,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00500 01 04 129 48 165,00 14 029,40 29,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 31 Б 01 00500 01 04 200 22 838,90 1 930,40 8,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 01 04 240 22 838,90 1 930,40 8,5 

Резервные фонды   01 11   2 500,00 0,00 0,0 



 14 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 0 00 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения Десеновское 32 А 00 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 32 А 01 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 00000 01 11 800 2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 32 А 01 00000 01 11 870 2 500,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы   01 13   50 573,60 5 213,80 10,3 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 35 0 00 00000 01 13   50 530,50 5 213,80 10,3 

Непрограммные направления деятельности органов государственной (муниципальной) 

власти 35 0 02 00000 01 13   400,00 39,60 9,9 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  

и муниципальной собственности 35 0 02 00200 01 13   400,00 39,60 9,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 02 00200 01 13 200 400,00 39,60 9,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 02 00200 01 13 240 400,00 39,60 9,9 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 35 0 03 00000 01 13   50 130,50 5 174,20 10,3 

Прочие общегосударственные вопросы 35 0 03 00199 01 13   50 130,50 5 174,20 10,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 03 00199 01 13 200 50 130,50 5 174,20 10,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 03 00199 01 13 240 50 130,50 5 174,20 10,3 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 

власти города Москвы 35 0 03 00199 01 13   43,10 0,00 0,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 35 0 03 00199 01 13   43,10 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 35 0 03 00199 01 13 800 43,10 0,00 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 0 03 00199 01 13 850 43,10 0,00 0,0 

Пенсионное обеспечение   10 01   1 410,90 460,80 32,7 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 35 0 00 00000 10 01   1 410,90 460,80 32,7 



 15 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих города Москвы 35 П 01 00000 10 01   1 410,90 460,80 32,7 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 35 П 01 01500 10 01   1 410,90 460,80 32,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01500 10 01 300 1 410,90 460,80 32,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 35 П 01 01500 10 01 310 1 410,90 460,80 32,7 

Другие вопросы в области социальной политики 0,00 10 06 0 1 331,50 0,70 0,1 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 35 0 00 00000 10 06 0 1 331,50 0,70 0,1 

Пенсионное обеспечение 35 П 00 00000 10 06 0 1 331,50 0,70 0,1 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 35 П 01 01800 10 06 0 1 331,50 0,70 0,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01800 10 06 300 1 331,50 0,70 0,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 35 П 01 01800 10 06 320 1 331,50 0,70 0,1 

Средства массовой информации   12     2 726,20 367,30 13,5 

Телевидение и радиовещание   12 01   292,00 0,00 0,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 35 0 00 00000 12 01   292,00 0,00 0,0 

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления с 

помощью телевидения 35 0 05 00000 12 01   292,00 0,00 0,0 

Видеосюжеты и прямые эфиры 35 0 05 00500 12 01   292,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 35 0 05 00500 12 01 200 292,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 05 00500 12 01 240 292,00 0,00 0,0 

Периодическая печать и издательства   12 02   40,00 0,00 0,0 

Целевой взнос на реализацию целевой программы "Реализация отдельных мероприятий 

по выпуску (изданию) бюллетеня "Московский муниципальный вестник" для 

опубликования официальной информации органов местного самоуправления 35 Е 01 00300 12 02   40,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 35 Е 01 00300 12 02 800 40,00 0,00 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 Е 01 00300 12 02 850 40,00 0,00 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации   12 04   2 394,20 367,30 15,3 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 35 0 00 00000 12 04   2 394,20 367,30 15,3 

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления через 

прочие средства массовой информации 35 0 06 00000 12 04   2 394,20 367,30 15,3 



 16 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

 Утвержден

ная сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 06 00600 12 04 200 2 394,20 367,30 15,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 06 00600 12 04 240 2 394,20 367,30 15,3 

Итого по непрограммным направлениям деятельности         314 036,90 72 435,20 23,1 

Всего         1 530 524,60 194 332,00 12,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 12 апреля 2024 года № 4/7 
 

Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за первый квартал 2024 года в разрезе ведомственной 

структуры 
 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д
а 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

а 

Администрация поселения Десеновское(РБС) 906         1 530 524,60 194 332,00 12,7 

Общегосударственные вопросы 906 01       297 812,50 69 700,30 23,4 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

906 01 03 31 0 00 00000   152,40 11,50 7,5 

Представительные органы государственной власти 906 01 03 31 А 00 00000   152,40 11,50 7,5 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования 906 01 03 31 А 01 00200   152,40 11,50 7,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

906 01 03 

31 А 01 00200 

100 152,40 11,50 7,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов 906 01 03 31 А 01 00200 120 152,40 11,50 7,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

906 01 04     244 586,50 64 475,00 26,4 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

906 01 04 31 0 00 00000   244 586,50 64 475,00 26,4 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 906 01 04 31 Б 00 00000   244 586,50 64 475,00 26,4 

Функционирование исполнительных органов государственной власти города 

Москвы 
906 01 04 31 Б 01 00000   244 586,50 64 475,00 26,4 

Глава администрации 906 01 04 31 Б 01 00100   5 502,40 1 947,00 35,4 



 18 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

906 01 04 31 Б 01 00100 100 5 502,40 1 947,00 35,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 01 04 31 Б 01 00100 120 5 502,40 1 947,00 35,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 01 04 31 Б 01 00100 121 3 966,70 1 507,00 38,0 

Иные выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
906 01 04 31 Б 01 00100 122 271,50 0,00 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

906 01 04 31 Б 01 00100 129 1 264,20 440,00 34,8 

Обеспечение деятельности администрации  в целях решения вопросов местного 

значения 
906 01 04 31 Б 01 00500   239 084,10 62 528,00 26,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

906 01 04 31 Б 01 00500 100 214 798,70 60 597,50 28,2 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 906 01 04 31 Б 01 00500 120 214 798,70 60 597,50 28,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 01 04 31 Б 01 00500 121 143 819,30 46 142,50 32,1 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 01 04 31 Б 01 00500 122 22 814,40 425,60 1,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

906 01 04 31 Б 01 00500 129 48 165,00 14 029,40 29,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 04 31 Б 01 00500 200 22 838,90 1 930,40 8,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 04 31 Б 01 00500 240 22 838,90 1 930,40 8,5 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 04 31 Б 01 00500 800 1 446,50 0,10 0,0 

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 906 01 04 31 Б 01 00500 850 1 446,50 0,10 0,0 

Резервные фонды 906 01 11     2 500,00 0,00 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 906 01 11 32 0 00 00000   2 500,00 0,00 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения Десеновское 906 01 11 32 А 00 00000   2 500,00 0,00 0,0 



 19 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Резервные средства 906 01 11 32 А 01 00000   2 500,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 32 А 01 00000 800 2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 906 01 11 32 А 01 00000 870 2 500,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13     50 573,60 5 213,80 10,3 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 
906 01 13 35 0 00 00000   50 530,50 5 213,80 10,3 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 
906 01 13 35 0 02 00000   400,00 39,60 9,9 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной  и муниципальной собственности 
906 01 13 35 0 02 00200   400,00 39,60 9,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 02 00200 200 400,00 39,60 9,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 02 00200 240 400,00 39,60 9,9 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 
906 01 13 35 0 03 00000   50 130,50 5 174,20 10,3 

Прочие общегосударственные вопросы 906 01 13 35 0 03 00199   50 130,50 5 174,20 10,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 03 00199 200 50 130,50 5 174,20 10,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 03 00199 240 50 130,50 5 174,20 10,3 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

906 01 13 35 0 03 00199   43,10 0,00 0,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 
906 01 13 35 0 03 00199   43,10 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 35 0 03 00199 800 43,10 0,00 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 01 13 35 0 03 00199 850 43,10 0,00 0,0 

Национальная оборона 906 02       5 396,80 965,80 17,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 906 02 03     5 396,80 965,80 17,9 



 20 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления 

полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

906 02 03 17 1 00 51180 120 4 932,60 960,30 19,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 02 03 17 1 00 51180 121 3 788,50 742,80 19,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

906 02 03 17 1 00 51180 129 1 144,10 217,50 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 02 03 17 1 00 51180 200 464,20 5,50 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 02 03 17 1 00 51180 240 464,20 5,50 1,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 906 03       48 779,90 6 108,70 12,5 

Гражданская оборона 906 03 09     1 992,80 75,00 3,8 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   

годов" 

906 03 09 09 0 00 00000   1 992,80 75,00 3,8 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории  

поселения  
906 03 09 09 0 01 00000   224,00 75,00 33,5 

Защита населения территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 
906 03 09 09 0 01 00101   224,00 75,00 33,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 01 00101 200 224,00 75,00 33,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 01 00101 240 224,00 75,00 33,5 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 906 03 09 09 0 02 00000   1 071,50 0,00 0,0 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах 
906 03 09 09 0 02 00102   1 071,50 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 02 00102 200 1 071,50 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 02 00102 240 1 071,50 0,00 0,0 



 21 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Мероприятия по гражданской обороне 906 03 09 09 0 03 00103   697,30  0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 03 00103 200 697,30  0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 03 00103 240 697,30 0,00 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
906 03 14     46 787,10 6 033,70 12,9 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   

годов" 

906 03 14 09 0 00 00000   46 787,10 6 033,70 12,9 

Мероприятия в части профилактики терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма 

906 03 14 09 0 04 00104   45 316,10 6 033,70 13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00104 200 45 316,10 6 033,70 13,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00104 240 45 316,10 6 033,70 13,3 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 906 03 14 09 0 04 00105   1 471,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00105 200 1 471,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00105 240 1 471,00 0,00 0,0 

Национальная экономика 906 04       168 187,60 27 079,00 16,1 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 906 04 09     168 187,60 27 079,00 16,1 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства 

поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов." 
906 04 09 01 0 00 00000   168 187,60 27 079,00 16,1 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Десеновское 906 04 09 01 0 03 00000   45 979,70 0,00 0,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 0300200   45 979,70 0,00 0,0 



 22 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 0300200 200 45 979,70 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 0300200 240 45 979,70 0,00 0,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Десеновское 906 04 09 01 0 04 00000   26 372,80 0,00 0,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 0400200   26 372,80 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 04 09 01 0 0400200 200 26 372,80 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 0400200 240 26 372,80 0,00 0,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Десеновское 906 04 09 01 0 05 00000   74 652,50 23 347,70 31,3 

Содержание объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 05 00500   74 652,50 23 347,70 31,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 05 00500 200 74 652,50 23 347,70 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 05 00500 240 74 652,50 23 347,70 31,3 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 04 09 33 А 02S2300   7 500,10 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт объектов дорожного хозяйства 
906 04 09 33 А 02S2300   7 500,10 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02S2300 200 7 500,10 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02S2300 240 7 500,10 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на разметку объектов дорожного хозяйства 
906 04 09 33 А 02S2500   545,20 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02S2500 200 545,20 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02S2500 240 545,20 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание объектов дорожного хозяйства 
906 04 09 33 А 02S2400   13 137,30 3 731,30 28,4 



 23 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02S2400 200 13 137,30 3 731,30 28,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02S2400 240 13 137,30 3 731,30 28,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 906 05       964 114,70 82 547,50 8,6 

Жилищное хозяйство 906 05 01     57 543,40 940,30 1,6 

Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство поселения 

Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 
906 05 01 08 1 00 00000   57 543,40 940,30 1,6 

Капитальный ремонт объектов муниципального жилого и нежилого фонда 906 05 01 08 1 01 00000   57 543,40 940,30 1,6 

Выборочный капитальный ремонт жилых домов и не жилых помещений 906 05 01 08 1 01 00200   52 108,70 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00200 200 52 108,70 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00200 240 52 108,70 0,00 0,0 

Содержание пустующего муниципального жилья 906 05 01 08 1 01 00500   75,70 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00500 200 75,70 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00500 240 75,70 0,00 0,0 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 906 05 01 08 1 01 00600   5 359,00 940,30 17,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00600 200 5 359,00 940,30 17,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00600 240 5 359,00 940,30 17,5 

Благоустройство территории  906 05 03     906 571,30 81 607,20 9,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории и охрана окружающей 

среды поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 
906 05 03 05 0 00 00000   447 011,60 17 679,50 4,0 

Содержание и благоустройство территории за счет средств местного бюджета 906 05 03 05 3 00 00000   447 011,60 17 679,50 4,0 

Благоустройство территории за счет средств местного бюджета 906 05 03 05 3 01 00000   447 011,60 17 679,50 4,0 



 24 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Содержание и озеленение территории 906 05 03 05 3 01 00204   400 841,90 15 814,30 3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00204 200 400 841,90 15 814,30 3,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00204 240 400 841,90 15 814,30 3,9 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 906 05 03 05 3 01 00206   46 169,70 1 865,20 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00206 200 46 169,70 1 865,20 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00206 240 46 169,70 1 865,20 4,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

благоустройство территории жилой застройки 
906 05 03 33 А 0202100   43 493,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202100 200 43 493,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202100 240 43 493,00 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии  бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на благоустройство территории жилой застройки 
906 05 03 33 А 02S2100   2 052,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02S2100 200 2 052,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02S2100 240 2 052,00 0,00 0,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 05 03 33 А 0202300   59 900,10 0,00 0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 
906 05 03 33 А 0202300   59 900,10 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202300 200 59 900,10 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202300 240 59 900,10 0,00 0,0 



 25 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного хозяйства 
906 05 03 33 А 0202400   151 078,50 42 883,60 28,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202400 200 151 078,50 42 883,60 28,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202400 240 151 078,50 42 883,60 28,4 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на разметку 

объектов дорожного хозяйства 
906 05 03 33 А 0202500   2 433,80 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202500 200 2 433,80 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202500 240 2 433,80 0,00 0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий  
906 05 03 33 А 0202600   196 590,20 20 623,00 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202600 200 196 590,20 20 623,00 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202600 240 196 590,20 20 623,00 10,5 

Софинансирование к Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований на содержание дворовых территорий  
906 05 03 33 А 02S2600   4 012,10 421,10 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02S2600 200 4 012,10 421,10 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02S2600 240 4 012,10 421,10 10,5 

Образование 906 07       4 394,40 345,70 7,9 

Молодежная политика  906 07 07     4 394,40 345,70 7,9 

Муниципальная программа "Молодежная политика поселения Десеновское на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 
906 07 07 03 0 00 00000   4 394,40 345,70 7,9 

Развитие молодежной политики поселения Десеновское 906 07 07 03 0 01 00000   4 394,40 345,70 7,9 

Мероприятия по реализации молодежной политики 906 07 07 03 0 01 00301   4 394,40 345,70 7,9 



 26 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 07 03 0 01 00301 200 4 394,40 345,70 7,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 07 03 0 01 00301 240 4 394,40 345,70 7,9 

Культура, кинематография 906 08       28 060,20 4 827,20 17,2 

Культура 906 08 01     28 060,20 4 827,20 17,2 

Муниципальная программа "Основные мероприятия в сфере культуры и 

массового отдыха жителей поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026   годов" 

906 08 01 04 0 01 00400   28 060,20 4 827,20 17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 08 01 04 0 01 00400 200 28 060,20 4 827,20 17,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 08 01 04 0 01 00400 240 28 060,20 4 827,20 17,2 

Социальная политика 906 10       5 483,80 993,70 18,1 

Пенсионное обеспечение 906 10 01     1 410,90 460,80 32,7 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 
906 10 01 35 0 00 00000   1 410,90 460,80 32,7 

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих города Москвы 906 10 01 35 П 01 00000   1 410,90 460,80 32,7 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 906 10 01 35 П 01 01500   1 410,90 460,80 32,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 01 35 П 01 01500 300 1 410,90 460,80 32,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 906 10 01 35 П 01 01500 310 1 410,90 460,80 32,7 

Социальное обеспечение населения 906 10 03     2 741,40 532,20 19,4 

Муниципальная программа "Адресная социальная поддержка и социальная 

помощь жителям поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026   годов" 

906 10 03 06 0 00 00000   2 741,40 532,20 19,4 

Другие вопросы в области социальной политики 906 10 03 06 0 01 00000   2 741,40 532,20 19,4 

Мероприятия по социальной поддержке населения 906 10 03 06 0 01 00500   2 741,40 532,20 19,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 03 06 0 01 00500 300 2 741,40 532,20 19,4 



 27 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 
906 10 03 06 0 01 00500 320 1 741,40 532,20 30,6 

Иные выплаты населению 906 10 03 06 0 01 00500 360 1 000,00 0,00 0,0 

Другие вопросы в области социальной политики 906 10 06     1 331,50 0,70 0,1 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 
906 10 06 35 0 00 00000   1 331,50 0,70 0,1 

Пенсионное обеспечение 906 10 06 35 П 00 00000   1 331,50 0,70 0,1 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 906 10 06 35 П 01 01800   1 331,50 0,70 0,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 06 35 П 01 01800 300 1 331,50 0,70 0,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 
906 10 06 35 П 01 01800 320 1 331,50 0,70 0,1 

Физическая культура и спорт 906 11       5 568,50 1 396,80 25,1 

Массовый спорт 906 11 02     5 568,50 1 396,80 25,1 

Физический спорт 906 11 02 07 0 00 00000   5 568,50 1 396,80 25,1 

Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Десеновское 906 11 02 07 0 01 00000   5 568,50 1 396,80 25,1 

Муниципальная программа "Массовый спорт поселения Десеновское на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026   годов" 
906 11 02 07 0 01 00302   5 568,50 1 396,80 25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 11 02 07 0 01 00302 200 5 568,50 1 396,80 25,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 11 02 07 0 01 00302 240 5 568,50 1 396,80 25,1 

Средства массовой информации 906 12       2 726,20 367,30 13,5 

Телевидение и радиовещание 906 12 01     292,00 0,00 0,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 
906 12 01 35 0 00 00000   292,00 0,00 0,0 

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления с 

помощью телевидения 
906 12 01 35 0 05 00000   292,00 0,00 0,0 

Видеосюжеты и прямые эфиры 906 12 01 35 0 05 00500   292,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 12 01 35 0 05 00500 200 292,00 0,00 0,0 



 28 

Наименование кода бюджетной классификации 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации 
 Утвержденная 

сумма 2024 г.                                                   

(тыс. руб.)      

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

а 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 12 01 35 0 05 00500 240 292,00 0,00 0,0 

Периодическая печать и издательства 906 12 02     40,00 0,00 0,0 

Целевой взнос на реализацию целевой программы "Реализация отдельных 

мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня "Московский муниципальный 

вестник" для опубликования официальной информации органов местного 

самоуправления 

906 12 02 35 Е 01 00300   40,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 12 02 35 Е 01 00300 800 40,00 0,00 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 12 02 35 Е 01 00300 850 40,00 0,00 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 906 12 04     2 394,20 367,30 15,3 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 
906 12 04 35 0 00 00000   2 394,20 367,30 15,3 

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 

через прочие средства массовой информации 
906 12 04 35 0 06 00000   2 394,20 367,30 15,3 

Прочие мероприятия в части информирования населения о деятельности органов 

местного самоуправления 
906 12 04 35 0 06 00600   2 394,20 367,30 15,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
906 12 04 35 0 06 00600 200 2 394,20 367,30 15,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 12 04 35 0 06 00600 240 2 394,20 367,30 15,3 

Итого:           1 530 524,60 194 332,00 12,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 12 апреля 2024 года № 4/7 
 

Исполнение расходов, произведенных из бюджета поселения Десеновское за первый квартал 2024 года на 

финансирование целевых программ 
 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д
о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д
а  Утвержде

нная 

сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства 

поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов." 01 0 00 00000 04 09   168 187,60 27 079,00 16,1 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Десеновское 01 0 03 00000 04 09   168 187,60 27 079,00 16,1 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 0300200 04 09   45 979,70 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 0300200 04 09 200 45 979,70 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 0300200 04 09 240 45 979,70 0,00 0,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Десеновское 01 0 04 00000 04 09   26 372,80 0,00 0,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 0400200 04 09   26 372,80 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 0400200 04 09 200 26 372,80 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 0400200 04 09 240 26 372,80 0,00 0,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Десеновское 01 0 05 00000 04 09   74 652,50 23 347,70 31,3 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 05 00500 04 09   74 652,50 23 347,70 31,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 05 00500 04 09 200 74 652,50 23 347,70 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 05 00500 04 09 240 74 652,50 23 347,70 31,3 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09   7 500,10 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09   7 500,10 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2300 04 09 200 7 500,10 0,00 0,0 



 30 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
а  Утвержде

нная 

сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2300 04 09 240 7 500,10 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на разметку объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2500 04 09   545,20 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2500 04 09 200 545,20 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2500 04 09 240 545,20 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2400 04 09   13 137,30 3 731,30 28,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2400 04 09 200 13 137,30 3 731,30 28,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2400 04 09 240 13 137,30 3 731,30 28,4 

Образование   07     4 394,40 345,70 7,9 

Молодежная политика    07 07   4 394,40 345,70 7,9 

Муниципальная программа "Молодежная политика поселения Десеновское на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026   годов" 03 0 00 00000 07 07 
  4 394,40 345,70 

7,9 

Развитие молодежной политики поселения Десеновское 03 0 01 00000 07 07   4 394,40 345,70 7,9 

Мероприятия по реализации молодежной политики 03 0 01 00301 07 07   4 394,40 345,70 7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 03 0 01 00301 07 07 
200 4 394,40 345,70 

7,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 0 01 00301 07 07 
240 4 394,40 345,70 

7,9 

Культура, кинематография   08     28 060,20 4 827,20 17,2 

Культура   08 01   28 060,20 4 827,20 17,2 

Муниципальная программа "Основные мероприятия в сфере культуры и массового 

отдыха жителей поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   

годов" 04 0 01 00400 08 01 

  28 060,20 4 827,20 

17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 04 0 01 00400 08 01 
200 28 060,20 4 827,20 

17,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 0 01 00400 08 01 
240 28 060,20 4 827,20 

17,2 



 31 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
а  Утвержде

нная 

сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Благоустройство территории    05 03   906 571,30 81 607,20 9,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории и охрана окружающей среды 

поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 05 0 00 00000 05 03 
  447 011,60 17 679,50 

4,0 

Содержание и благоустройство территории за счет средств местного бюджета 05 3 00 00000 05 03   447 011,60 17 679,50 4,0 

Благоустройство территории за счет средств местного бюджета 05 3 01 00000 05 03   447 011,60 17 679,50 4,0 

Содержание и озеленение территории 05 3 01 00204 05 03   400 841,90 15 814,30 3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 01 00204 05 03 
200 400 841,90 15 814,30 

3,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00204 05 03 
240 400 841,90 15 814,30 

3,9 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 3 01 00206 05 03   46 169,70 1 865,20 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 01 00206 05 03 
200 46 169,70 1 865,20 

4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00206 05 03 
240 46 169,70 1 865,20 

4,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на благоустройство 

территории жилой застройки 33 А 0202100 05 03 
  43 493,00 0,00 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202100 05 03 
200 43 493,00 0,00 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202100 05 03 
240 43 493,00 0,00 

0,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии  бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на благоустройство территории жилой застройки 33 А 02S2100 05 03 
  2 052,00 0,00 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2100 05 03 
200 2 052,00 0,00 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2100 05 03 
240 2 052,00 0,00 

0,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 0202300 05 03   59 900,10 0,00 0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 33 А 0202300 05 03 
  59 900,10 0,00 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202300 05 03 
200 59 900,10 0,00 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202300 05 03 
240 59 900,10 0,00 

0,0 



 32 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
а  Утвержде

нная 

сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 33 А 0202400 05 03 
  151 078,50 42 883,60 

28,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202400 05 03 
200 151 078,50 42 883,60 

28,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202400 05 03 
240 151 078,50 42 883,60 

28,4 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на разметку 

объектов дорожного хозяйства 33 А 0202500 05 03 
  2 433,80 0,00 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202500 05 03 
200 2 433,80 0,00 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202500 05 03 
240 2 433,80 0,00 

0,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий  33 А 0202600 05 03 
  196 590,20 20 623,00 

10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202600 05 03 
200 196 590,20 20 623,00 

10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202600 05 03 
240 196 590,20 20 623,00 

10,5 

Софинансирование к Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований на содержание дворовых территорий  33 А 02S2600 05 03 
  4 012,10 421,10 

10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2600 05 03 
200 4 012,10 421,10 

10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2600 05 03 
240 4 012,10 421,10 

10,5 

Социальное обеспечение населения   10 03   2 741,40 532,20 19,4 

Муниципальная программа "Адресная социальная поддержка и социальная помощь 

жителям поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 06 0 00 00000 10 03   2 741,40 532,20 19,4 

Другие вопросы в области социальной политики 06 0 01 00000 10 03   2 741,40 532,20 19,4 

Мероприятия по социальной поддержке населения 06 0 01 00500 10 03   2 741,40 532,20 19,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 00500 10 03 200 2 741,40 532,20 19,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 01 00500 10 03 240 2 741,40 532,20 19,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 300 2 741,40 532,20 19,4 



 33 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
а  Утвержде

нная 

сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 06 0 01 00500 10 03 320 1 741,40 532,20 30,6 

Иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 360 1 000,00 0,00 0,0 

Муниципальная программа "Массовый спорт поселения Десеновское на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026   годов" 07 0 01 00302 11 02   5 568,50 1 396,80 25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 07 0 01 00302 11 02 200 5 568,50 1 396,80 25,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 0 01 00302 11 02 240 5 568,50 1 396,80 25,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05     52 184,40 0,00 0,0 

Жилищное хозяйство   05 01   52 184,40 0,00 0,0 

Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство поселения Десеновское 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 08 1 00 00000 05 01   52 184,40 0,00 0,0 

Капитальный ремонт объектов муниципального жилого и нежилого фонда 08 1 01 00000 05 01   52 184,40 0,00 0,0 

Выборочный капитальный ремонт жилых домов и не жилых помещений 08 1 01 00200 05 01   52 108,70 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00200 05 01 200 52 108,70 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00200 05 01 240 52 108,70 0,00 0,0 

Содержание пустующего муниципального жилья 08 1 01 00500 05 01   75,70 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00500 05 01 200 75,70 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00500 05 01 240 75,70 0,00 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   03     48 779,90 6 108,70 12,5 

Гражданская оборона   03 09   1 992,80 75,00 3,8 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 09 0 00 00000 03 09   1 992,80 75,00 3,8 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории  поселения  09 0 01 00000 03 09   224,00 75,00 33,5 

Защита населения территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 09 0 01 00101 03 09   224,00 75,00 33,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 01 00101 03 09 200 224,00 75,00 33,5 



 34 

Наименование кода бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
а  Утвержде

нная 

сумма                                                       

2024 год 

Исполнено 

в тыс. руб. 

Исполнено 

в % 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 01 00101 03 09 240 224,00 75,00 33,5 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 09 0 02 00000 03 09   1 071,50 0,00 0,0 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 09 0 02 00102 03 09   1 071,50 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 02 00102 03 09 200 1 071,50 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 02 00102 03 09 240 1 071,50 0,00 0,0 

Мероприятия по гражданской обороне 09 0 03 00103 03 09   697,30 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 03 00103 03 09 200 697,30 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 03 00103 03 09 240 697,30 0,00 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности   03 14   46 787,10 6 033,70 12,9 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов" 09 0 00 00000 03 14   46 787,10 6 033,70 12,9 

Мероприятия в части профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 09 0 04 00104 03 14   45 316,10 6 033,70 13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 04 00104 03 14 200 45 316,10 6 033,70 13,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00104 03 14 240 45 316,10 6 033,70 13,3 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 09 0 04 00105 03 14   1 471,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 04 00105 03 14 200 1 471,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00105 03 14 240 1 471,00 0,00 0,0 

Итого по программным мероприятиям         

1 216 

487,70 121 896,80 10,0 

в том числе:               

за счет средств местного бюджета         762 992,10 58 390,20 7,7 

за счет средств субсидии из бюджета города Москвы         453 495,60 63 506,60 14,0 



 35 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 12 апреля 2024 года № 4/7 
 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения 
Десеновское за первый квартал 2024 года по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджета 
 
 
 

Вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименование 

Утверждено 

2024год 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
о
р

 

г
р

у
п

п
а
 

п
о
д

г
р

у
п

п
а
 

ст
а
т
ь

я
 

п
о
д

ст
а
т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*

 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

(п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а
) 

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к

а
я

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

              

  Дефицит (-), профицит (+) 

бюджета муниципального 

образования поселения 

Десеновское  

-443 447,60 214 204,10 

в процентах к общей сумме 

доходов без учета 

безвозмездных поступлений 

70,6 61,1 

Источники финансирования 

дефицитов бюджетов 

  

9
0
6
 

0
1
 

0
5
 

0
2
 

0
1
 

0
3
 

0
0
0
0
 

5
1
0
 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-1 087 077,00 -408 536,10 

9
0
6
 

0
1
 

0
5
 

0
2
 

0
1
 

0
3
 

0
0
0
0
 

6
1
0
 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

1 530 524,60 194 332,00 

 
 
 
 
 

 
 
 


